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Samorząd kontra koronakryzys
Pomoc prawna

Biuro prawne OIL pracuje niemal bez przerwy. Uruchomiono specjalny, interwencyjny
adres e-mailowy dzial.prawny@oil.lodz.pl, na który można kierować pytania związane
z epidemią. W ciągu trzech tygodni prawnicy odpowiedzieli na ponad sto e-maili od
lekarzy i lekarzy dentystów. – Najczęściej są to pytania o wyłączenie od skierowania do
pracy, warunki wykonywania pracy oraz o obowiązki pracodawcy związane
z zabezpieczeniem miejsca pracy – wylicza mecenas Jarosław Klimek, radca prawny OIL.
Nie brakuje też pytań dotyczących odbywania stażu i specjalizacji w trakcie pandemii,
zmian czasu pracy związanych z reorganizacją pracy oddziałów, czy o tarczę
antykryzysową. Pojawiło się też pytanie o uprawnienia lekarza, który zaraził się podczas
pracy w szpitalu. – Na wszystkie pytania odpowiadamy jak najszybciej jest to możliwe –
zapewnia mec. J. Klimek.

Pomoc psychologiczna

Już w pierwszych dniach po ogłoszeniu epidemii, łódzka OIL uruchomiła bezpłatne porady
psychologiczne dla lekarzy. – Sytuacja epidemiologiczna w kraju spowodowała, że
pracujemy pod jeszcze większą presją, poziom stresu związanego z pracą jest większy niż
na co dzień. Chcąc wspomóc naszych członków w tych trudnych chwilach, postanowiliśmy
uruchomić możliwość wsparcia psychologicznego – mówi sekretarz Okręgowej Rady
Lekarskiej w Łodzi Mateusz Kowalczyk. Każdy zrzeszony w łódzkiej OIL lekarz i lekarz
dentysta, zmagający się z kryzysem, może bezpłatnie otrzymać pomoc od
doświadczonych terapeutów. Medykom zaproponowano wsparcie w formie interwencji
kryzysowej, co oznacza, że osobie zgłaszającej się po pomoc przysługuje do trzech
spotkań po godzinie każde. Lekarze potrzebujący wsparcia terapeutów mogą zgłaszać się,
pisząc e-mail z tytułem „psycholog” na adres: wsparcie@oil.lodz.pl, w treści podając imię
i nazwisko, nr PWZ i numer telefonu. Terapeuci udzielają porad za pośrednictwem
rozmowy telefonicznej lub online.

Sprawy wszelkie

Kolejny interwencyjny adres e-mail to: koronawirus@oil.lodz.pl, za jego pośrednictwem
można pisać do Izby w innych sprawach związanych z epidemią. – Dotychczas lekarze
i lekarze dentyści najczęściej informują tą drogą o brakach sprzętowych w swoich
placówkach, dopytują też, kiedy sprzęt i środki ochrony osobistej, zakupione ze zbiórek do
nich trafią – mówi Łukasz Jasek, wiceprezes ORL. Również tutaj pojawiły się propozycje od
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lekarzy i osób prywatnych, które chcą użyczyć mieszkania lekarzom walczącym
z epidemią. Na razie to cztery propozycje wynajmu mieszkań za darmo lub za koszty
utrzymania lokalu. Informacje na temat mieszkań można znaleźć na portalu „Panaceum”
i na Facebooku Izby. Osoby, dysponujące mieszkaniami, które chciałyby użyczyć
lekarzom, proszone są o kontakt biuro@oil.lodz.pl.

Nadchodzą posiłki

W pierwszych dniach epidemii OIL w Łodzi współpracowała przy akcji „Nadchodzą posiłki”
organizowanej przez Portal „Jemy w Łodzi” i „Łódzkie Centrum Wydarzeń”. W ramach tej
akcji obiady przygotowane przez łódzkie restauracje trafiają do szpitali, laboratoriów,
stacji ratownictwa medycznego i dyspozytorni. Ponieważ zapotrzebowanie jest ogromne,
Izba finansuje posiłki do niemal wszystkich łódzkich szpitali. Do końca kwietnia wykupiono
i dostarczono lekarzom 9 520 obiadów. – Bufety i kafejki w szpitalach są zamknięte, jest
też kłopot z zamówieniem posiłków z zewnątrz. Dla nas jest jasne, że należy wspierać
lekarzy w ten sposób – mówi Paweł Czekalski, Prezes ORL.

Apele i stanowiska… telefonicznie

Mimo utrudnień związanych z izolacją, regularnie obraduje Prezydium ORL z tym, że
telefonicznie i e-mailowo. Apele i stanowiska dotyczą najczęściej spraw związanych
z epidemią, a szczególnie z bezpieczeństwem lekarzy, który pracują w największym
zagrożeniu. Podjęto między innymi stanowiska w sprawie: –zobowiązania właścicieli
podmiotów leczniczych do podjęcia środków organizacyjnych i technicznych adekwatnych
do zagrożenia koronawirusem; – obowiązków pracodawców w kierunku zabezpieczenia
lekarzy przed koronawirusem; – sytuacji lekarzy w CSK i UCP w obliczu szerzenia się
zakażenia koronawirusem; – postawy oczekiwanej od kierowników  podmiotów w sytuacji
rozprzestrzeniania się koronawirusa, a także stanowisko w sprawie poparcia dla działań
NRL w kwestii zachowania ciągłości udzielania świadczeń przez lekarzy dentystów
w czasie epidemii.

Prezydium podjęło również apele: – do lekarzy prowadzących prywatne praktyki o jej
wykonywanie w dbałości o bezpieczeństwo swoje i pacjentów; – do ministra zdrowia
w sprawie Państwowych Egzaminów Specjalizacyjnych w czasie pandemii; – do ministra
zdrowia w sprawie rehabilitacji leczniczej; – w sprawie stwierdzania zgonów czy apel
wspierający lekarzy i lekarzy dentystów w krańcowo trudnej sytuacji wywołanej epidemią
koronawirusa.

Prezydium apelowało również do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w sprawie umożliwienia oddania krwi chętnym, bez zbędnej zwłoki. Na prośbę Łódzkiej
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Prezydium ORL wystosowało też apel do
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pracodawców i do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Podjęto również
uchwałę w sprawie przyjęcia darowizn i wykorzystania środków z nich pochodzących.
Na bieżąco omawiane są również zakupy i sposób dystrybucji środków nabytych
z darowizn.

Justyna Kowalewska


